

O.S.A. Invest ApS

**Grønvangen 9
6600 Vejen**

CVR-nr. 31 05 58 73

Årsrapport for 2021/22

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/12 2022

Ole Søgaard Andreasen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	9
Balance pr. 30. september 2022	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

O.S.A. Invest ApS
Grønvangen 9
6600 Vejen

CVR-nr.: 31 05 58 73
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemsted: Vejen

Direktion

Ole Søgaard Andreasen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, herunder at eje anpartar og aktier i datterselskaber og andre selskaber samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 632.283, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 8.775.184.

Årets resultat er i væsentlig grad påvirket af den negative udvikling på de finansielle markeder. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		33.887	101.654
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>0</u>	<u>6.800</u>
Resultat før finansielle poster		33.887	108.454
Finansielle indtægter	1,3	276.691	1.177.912
Finansielle omkostninger	1,4	<u>(1.118.149)</u>	<u>(19.212)</u>
Resultat før skat		(807.571)	1.267.154
Skat af årets resultat	5	<u>175.288</u>	<u>(278.784)</u>
Årets resultat		<u>(632.283)</u>	<u>988.370</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	114.400
Overført resultat		<u>(632.283)</u>	<u>873.970</u>
		<u>(632.283)</u>	<u>988.370</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	2.056.800	2.056.800
Materielle anlægsaktiver		2.056.800	2.056.800
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver		25.000	25.000
Anlægsaktiver i alt		2.081.800	2.081.800
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		462.120	448.660
Udskudt skatteaktiv	8	169.000	0
Selskabsskat		44.932	0
Tilgodehavender		676.052	448.660
Værdipapirer	1	6.993.690	8.104.156
Værdipapirer		6.993.690	8.104.156
Likvide beholdninger		408.083	653.933
Omsætningsaktiver i alt		8.077.825	9.206.749
Aktiver i alt		10.159.625	11.288.549

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		8.650.184	9.282.468
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	114.400
Egenkapital		<u>8.775.184</u>	<u>9.521.868</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	0	6.288
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>6.288</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.195.995	1.245.178
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.195.995</u>	<u>1.245.178</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	51.600	54.800
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		74.978	74.978
Selskabsskat		0	324.372
Anden gæld		25.868	25.065
Deposita		36.000	36.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>188.446</u>	<u>515.215</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.384.441</u>	<u>1.760.393</u>
Passiver i alt		<u>10.159.625</u>	<u>11.288.549</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	9.282.467	114.400	9.521.867
Betalt ordinært udbytte	0	0	(114.400)	(114.400)
Årets resultat	0	(632.283)	0	(632.283)
Egenkapital 30. september 2022	125.000	8.650.184	0	8.775.184

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer, omsætningsaktiver		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>7.298.426</u>	<u>6.630.276</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(522.372)</u>	<u>962.554</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>6.187.960</u>	<u>7.298.426</u>
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>6.800</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>6.800</u>
	<u>0</u>	<u>6.800</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	13.460	13.067
Andre finansielle indtægter	<u>263.231</u>	<u>1.164.845</u>
	<u>276.691</u>	<u>1.177.912</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.107.778	19.102
Rentetillæg selskabsskat	<u>10.371</u>	<u>110</u>
	<u>1.118.149</u>	<u>19.212</u>

Noter til årsrapporten

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	277.288
Årets udskudte skat	(175.288)	1.496
	(175.288)	278.784

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2021	<u>2.028.219</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>2.028.219</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2021	<u>28.581</u>
Værdireguleringer 30. september 2022	<u>28.581</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>2.056.800</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Ledelsen har fastsat et afkast på 6,25 %. Afkastet er på samme niveau som det generelle afkastkrav for de standard beliggende boligudlejningsejendomme i Vejen. Derfor er der foretaget regulering af dagsværdi af investeringsejendomme pr. 30. september 2022 på 6.800 kr.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,25 %.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,75	6,25	6,75
Dagsværdi	2.235.500	2.056.800	1.904.400
Ændring i dagsværdi	178.700	0	(152.400)

7 Kapitalandele i kapitalinteresser

	2022 kr.	2021 kr.
Kostpris 1. oktober 2021	25.000	25.000
Kostpris 30. september 2022	25.000	25.000
Værdireguleringer 1. oktober 2021	0	0
Værdireguleringer 30. september 2022	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	25.000	25.000

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kopa Ejendomme ApS	Vejen	50 %	324.772	34.308

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	6.288	4.792
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(175.288)</u>	<u>1.496</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	<u>(169.000)</u>	<u>6.288</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. oktober	30.	Afdrag	Restgæld
	2021	september	næste år	efter 5 år
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.299.978	1.247.595	51.600	1.015.600
	<u>1.299.978</u>	<u>1.247.595</u>	<u>51.600</u>	<u>1.015.600</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.247, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 2.057.